
: l. MUNICIPALIDAD DE BULNES
DEPARTAMENTO DE SALUD

'2 'O~ ~
DECRETO ALCALDICIO NO /

AUTORIZA DEVOLUCIÓN DE TIEMPO.

BULNES¡
o 4 JUl2019

VISTOS:

1.- El Memorándum N° 269 de fecha 26
de junio de 2019, de la Srta. Hilda Ximena Aldea Betancourt, Nutricionista -
Directora (s) Cesfam Santa Clara, en el cual le solicita al Sr. Eduardo Castillo
Chávez, Auxiliar - Chofer del Cesfam, realizar horas extras, para el día martes
25 de junio de 2019 desde las 08:00 a 08:30 hrs., por cometidos de servicio
en el Cecosf Tres Esquinas.-

2.- La solicitud de Horas Extras
presentadas por el Sr. Eduardo Castillo Chávez, Cédula de Identidad NO
_____ , Auxiliar de Servicio - Chofer del Centro de Salud Familiar Santa
Clara, dependiente del Departamento de Salud Municipal de Bulnes.-

3.- El Decreto Alcaldicio NO 1299 de
fecha 04 de mayo de 2017, que delega en el Jefe del Departamento de Salud
Municipal de Bulnes, o quien lo subrogue o reemplace, la facultad de firmar las
solicitudes de autorizaciones de horas extras.-

Ley NO 18.695 Orgánica
modificaciones.-

4.- Las Facultades que me confiere la
Constitucional de Municipalidades y sus

DECRETO:

1.- Autorizase al Sr. Eduardo Castillo
Chávez, Cédula de Identidad NO , Auxiliar de Servicio - Chofer
del Centro de Salud Familiar Santa Clara, dependiente del Departamento de
Salud Municipal de Bulnes, 38 minutos de descanso complementario por la
devolución de tiempo del día martes 25 de junio de 2019, por apoyo en
cometidos camioneta del Centro Comunitario de Salud Familiar Tres Esquinas,
en horario de 08:00 a 08:30 hrs.-

2. - El descanso complementario se
hará efectivo cuando sea solicitado por el Sr. Eduardo Castillo Chávez.-

ANOTESE, COMUNIQUESE y ARCHIVE E.

- La indicada
- Archivo Exp. Ind.
- Oficina Partes.



MEMORANDUNf\J' y.. b9

DE: Ximena Aldea Betancourt
Directora(s) Cesfam Santa Clara.

A: Eduardo Castillo Chávez.
. .
Chofer camioneta.

MAT. Horas extras.

SANTACLARA, miércoles 26, junio 2019.-

Sin otro particular, atentamente.,

del 2019,
-,

Estimado, solicito hacer horas extras, p¡i el día.
desde las 08:00 a 08:30 hrs., por cometidos al Cecos

.r----.,

/mjem
Distribución:

La indicada
Depto. Salud.
Archivo Cesfam.



··~~~~T~C~:¡~tJDbE.BÜLN:S':,::.Ó, , .: , ••••.•.••••••••.• , ., ', ••••••• ",'." •• ..'. i •. ·.: .••..•....••..

. ' . . SOLICITUD DE HORA EXTRAORDINARIAS

" ,l. ,1_'. .~. \

. " .,";.

~.,

. .

.,··.SAmACLARA,'. '. ..,.::.' ".>,' .. , •.....'.

. ;

. .. . ' ..~.:






